



Szanowny Pan
Andrzej Dziwisz
Wójt Gminy Raba Wyżna

Szanowny Pan
Robert Wodziak
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna

My niżej podpisani mieszkańcy Raby Wyżnej z wielką ulgą powzięliśmy wiadomość o wydaniu Decyzji przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego nr DOA.7110.536.2016.KAW z 15 lipca br., dotyczącej uchylenia w całości zaskarżonej decyzji Wojewody Małopolskiego z 14.04.2016r. nr 45/B/2016, znak WI-VI.7840.1.55.2016 co skutkuje odmową zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia PKP PLK S.A. pozwolenia na budowę infrastruktury systemu łączności GSM-R obejmującą wieżę strunobetonową o wys. 40,56 m n.p.t wraz z pozostałościami.

Sentencja i całość uzasadnienia nieważności decyzji Wojewody Małopolskiego z 2016 roku sprowadza się do faktu, iż owa decyzja nie uwzględniła lub przemilczała fakt ograniczeń w zakresie budowy masztów telefonii GSM w naszej Gminie, które to ograniczenia są jasno i precyzyjnie określone w §6 pkt 15 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Warunek ten brzmi „**dopuszcza się możliwość realizacji masztów telefonii komórkowej lub innych obiektów tego typu pod warunkiem zachowania minimalnej odległości 150 metrów od istniejących lub projektowanych terenów zabudowy mieszkaniowej.**”

To właśnie ten argument był przede wszystkim podnoszony przez mieszkańców podczas interwencji pisemnych do stosownych Organów i Instytucji Państwowych (w tym do kierowanego przez Pana Urzędu), a także podczas kilkukrotnych protestów społecznych organizowanych po rozpoczęciu realizacji budowy masztu przez PKP PLK wiosną tego roku. Jak się okazało z naszą argumentacją w całości zgodził się Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego i nadał Decyzji o uchyleniu pozwolenia na budowę rygor ostateczności. Warto nadmienić, że GINB zwrócił również uwagę na fakt, że Wojewoda Małopolski **zaniedbał** obowiązek sprawdzenia czy planowana do realizacji przez PKP PLK S.A. inwestycja jest zgodna z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego.

Mamy świadomość, że Strony mogą od decyzji GINB odwołać się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, ale nasz niepokój budzi jeszcze jedna kwestia.

Jako, że zapisy Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w naszej Gminie są jedynym argumentem (poza kategorię brakiem przyzwolenia ze strony mieszkańców) na zablokowanie tej szkodliwej społecznie i krajobrazowo inwestycji, dla nas mieszkańców, sprawą absolutnie najważniejszą jest utrzymanie zapisów określonych w §6 pkt 15 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie odległości 150 metrów masztów od zabudowań. Obawiamy się jedynie prób zmiany jego zapisów, bowiem wedle obowiązujących przepisów, aktualizacja miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego powinna rozpocząć się od odpowiedniej uchwały rady gminy. Wspomnianą uchwałę Rada Gminy podejmuje z własnej inicjatywy albo w odpowiedzi na wniosek Pana Wójta. **Możliwa jest też zmiana planu na wniosek jednego z mieszkańców gminy lub okolicznego przedsiębiorstwa.** W takiej sytuacji Wójt nie będzie związany żadnymi terminami oraz procedurami dotyczącymi rozpatrzenia wniosku od osoby fizycznej albo prawnej.

Apelujemy zatem do Pana Wójta oraz Rady Gminy Raba Wyżna o twarde stanowisko w tej sprawie i nie podejmowanie prób, mimo, iż mogą pojawić się naciski z różnych stron, zmiany zapisów w planie zagospodarowania przestrzennego, które umożliwiłyby dokończenie budowy i uruchomienie masztu telefonii komórkowej GSM-R na stacji PKP Raba Wyżna. W tym zakresie tj. twardego podtrzymywania zapisów planów może Pan liczyć na pełne poparcie mieszkańców.

Prosimy o pisemną informację o stanowisku Pana Wójta w tym zakresie oraz Radę Gminy czy jest ono tożsame z naszym czyli mieszkańców, tzn., że obecnie obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego nie będzie korygowany i nie będą podejmowane żadne dodatkowe kroki, które choćby w minimalny sposób mogłyby się przyczynić do kolejnego zwrotu w sprawie i umożliwienia dokończenia budowy i uruchomienia masztu telefonii komórkowej w bezpośrednim sąsiedztwie kilku osiedli mieszkaniowych w sercu naszej Miejscowości.

Odpowiedź prosimy zamieścić do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Gminy Raba Wyżna oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, tak by wszyscy mieszkańcy mogli się zapoznać ze stanowiskiem Pana Wójta i Rady Gminy Raba Wyżna w tej jakże ważnej społecznie kwestii.

Z wyrazami szacunku,
Mieszkańcy Raby Wyżnej
/lista podpisów w załączeniu/

Do wiadomości:

1. STAROSTA NOWOTARSKI, ul. Bolesława Wstydliwego 13, 34-400 Nowy Targ